site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

INDICAÇÃO Nº 028/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

Setor Responsável, avalie a possibilidade de instalação de tachões na Avenida General

Daltro Filho, defronte a empresa JBS, conforme a pintura feita na referida avenida.

Roca Sales, 28 de maio de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Este local é um dos mais movimentados da Avenida

General Daltro Filho, portanto a indicação se faz necessária a fim de evitar futuros

acidentes e regrar os usuários que não respeitam a sinalização apenas com a pintura.

Roca Sales, 28 de maio de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador